dor Mahco Fonseca

TB - 1. Secretário

tériitcea' 	 adeinga - SP

4
Camara Municipal de Witinga

111 II 111111111lb III II III
Protocolo Geral n°404/2018

Data: 22/02/2018 Horário: 17:00
Legislativo - MOC 30/2018

MOÇÃO DE AGRADECIMENTO

Senhor Presidente e Senhores Vereadores,

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais,

seja consignada na Ata dos Trabalhos da presente Sessão Plenária, Moção

de Agradecimento, nos termos do artigo 225, Parágrafo 1.°, inciso VII do

Regimento Interno desta Casa, à Sua Excelência a Deputada Estadual

CLÉLIA GOMES,  pela indicaçõo n. ° 1088/2017 de recursos financeiros,

no valor de R$ 100 mil reais, para obras de infraestrutura, à

Prefeitura de Ibitinga.

Ressalto, ainda, da importância deste importe para municipalidade.

Requeiro que da aprovação deste, seja oficiada a Deputada Estadual

Clélia Gomes, na ALESP,  apresentando o agradecimento e os cumprimentos

do Legislativo.

Requeiro ainda, que seja enviada cópia da presente moção a

Prefeitura Municipal de Ibitinga  para conhecimento.

Respeitosamente,

Sala de Sessões "Dejanir Storniolo", em 21 de Fevereiro de 2.018.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Cléfía Gomes
Deputada Estadual 1

OFÍCIO N2  11/2018 — SP

São Paulo, 10 de janeiro de 2018.

CÂMARA DE IBITINGA

Exmo. Sr. Vereador Marco Antonio da Fonseca

Através do presente, cumprimento-lhe cordialmente, para

informar que em resposta ao ofício encaminhado por Vsa. solicitando

recursos financeiros destinados a obras de infraestrutura no município de

Ibitinga, foi protocolada indicação de n9  1088/2017 para determinar à

Casa Civil do Estado a realização do presente pleito.

Ainda, em atenção à indicação enviada, segue em anexo a

conclusão da Casa Civil do Estado de São Paulo.

Diante do meu apoio à Vsa., aproveito a oportunidade para

disponibilizar toda a equipe para quaisquer questões atinentes às

atividades regulares deste gabinete, bem como reitero protestos de

elevada estima e consideração.

Cordialmente,

€-Lti24.-  Deputada CléliaÚles - PHS

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SAO PAULO

Av. Pedro Álvares Cabral, 201 Gabinete 2030/2031 04097-900 Fones: 11 3886-6867 / 6869

ESCRITÓRIO POLÍTICO Av. Gustavao Adolfo, 158 Tucuruvi 02209-001 Fone: 11 2981-7526

1

RGL N° 2305/2017

ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA

Indicação n° 1088, de 2017

Indica ao Sr. Governador a liberação de recursos financeiros para o
Município de Ibitinga.

Autoria: Deputada Clélia Gomes

INDICAÇÃO N° 1088, DE 2017

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do
Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São

Paulo, as providências necessárias, a fim de determinar à Casa Civil do
Estado, a liberação de recursos financeiros no valor de R$ 100.000,00 (cem mil

reais) destinados a obras de infraestrutura no Município de Ibitinga

JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária, tendo em vista a carência
de infraestrutura no Município de Ibitinga, causando dificuldades e transtornos
à sua população. O presente se faz necessário com a finalidade de promover

melhorias na qualidade de vida da população.

Diante do exposto, indico a presente propositura e
contamos com a atenção, generosidade e apoio do Excelentíssimo Senhor
Governador do Estado de São Paulo, para melhorar as condições de vida da
população do Município de Ibitinga.

Sala das Sessões, em 18/4/2017

a) Clélia Gomes

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
CASA CIVIL

SUBSECRETARIA DE RELACIONAMENTO COM MUNICÍPIOS

São Paulo, junho de 2017.

SRM/MMM N° 136/2017

Exmo. Senhor
Mário Sérgio Matsumoto
DD. Subsecretário de Assuntos Parlamentares

Excelentíssimo Senhor Subsecretário,

Fazemos referência à instrução recebida em 11/04/2017, pelo SIALE
- Sistema de Acompanhamento Legislativo, por meio da qual a Deputada Clélia
Gomes apresentou a Indicação n° 1.088/2017, solicitando a liberação de recursos
financeiros, no valor de R$ 100.000,00, para obras de infraestrutura no município
de Ibitinga.

Informamos que a demanda foi cadastrada para futuro atendimento,
dependendo de dotação orçamentária.

Colocamo-nos à disposição e aproveitamos a oportunidade para
enviar a V. Exa. os nossos respeitosos cumprimentos.

Atenciosamente,

CUL .a(4,
p/ Murilo Má edo

'Subsecretário da Casa Civil

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5